effetti significativi dell’Operazione sulla situazione patrimoniale e finanziaria consolidata al 31 dicembre 2020
del Gruppo DiaSorin.

(a,) Situazione patrimoniale e finanziaria consolidata pro-Jòrma al 3] dicembre 2020

(I, i migl,ulc, b E,iiv Reitine he pro—rorina

27

Situazione
patrimonial

ce
Aggiuslanent Financiamento (ontabilizzazion finanziaria

i US GAAP - dcIIOpcrazion e pro-forma
IFRS e delloperazione del Gruppo

aI 31

(t3) (O) (E)

dicembre
2020

La descrizione delle rettifiche effettuate per la costruzione della situazionc patrimoniale e finanziaria
consolidata pro-forma al 31 diccrnbrc 2020 è riportata nel successivo Paragrafo 5.1.2.

Nella seguente tabella sono rappresentate, per tipologia, le rcttifiche pro-forma effettuate per rappresentare gli
effetti significativi dell’Operazione sul conto economico consolidato per l’esercizio chiuso al 31 dicembre
2020 del Gruppo DiaSorin.

(b) Conto economico consolidato pro-forino per l’esercizio chiuso a13] dicembre 2020

(bi Ifligliola di Euro) Rettifiche pro-forma

Situazione
patrimotiial

te
finanziaria
consolidata
del Gruppo

al 31
dicembre

2020

(I)

Situazione
patrimonial

te
finanziaria
consolidata
ri classifica I

a di
Lunìinex al

31 dicembre
1020

(8)

ATTI’ Il -

Attts i.: non correnti

ttnrnohtlt. itttpctott e tttacelttnart 140.197 66.751 20.583 - - 227 834

Ar tatncztro 154 774 96.280 - - I 135.1 16 I 186. 170

MILS itÀ tttttttatectatt 20 1.963 68.658 — - - 270 621

Pancctpazio’ii 26 8.075 - - - 8. (III

At:sveh per trnpos:e dtf(tct:e 33 080 17.176 13351 - 33 150 83 071

Alttca:tivt:arncorrctìri 2.189 921, -
. l041c 3.517

Totale attisità non correnti 532.529 257.869 20.248 . 1.178.668 1.989.314

At:tv tt3 .:orTcoti

Rimanenze i9l 23.: 100.345 - - - 291.580

(rcditi cointrrciali I 65.678 54 50 - - . 220.248

Al:te,:Iivt:àconcnii 16.998 7.188 . 17 101 41 287

ASte a:t sul Onanziarie correnti 126 576 .
. 702

Dispontbil:tS ltqutde e strumenti equivalenti 339.881 252.145 . .330 423 11.440 233) 482.216

Totale attività correnti 713.917 414.825 - 1.330.423 (1.423.132) 1.036.033

TOTALE :TflVlTA 1.246.446 672.694 20.248 ‘.330.413 (144.464) 3.025.347

PASSl ITA’

P a:’’i:.citio tetto

Patrittioitio tetro di competenza degli azionisti delta 954 6’8 421 898 863 59 802 (434 542) 1.003 699
( apogruppo

I’;’: r,t5’itiu netto di competenza di terzi I .64 I - — - 1.641

TO’I 4FF PATRIMONIO NE 0 956.319 421.898 1.863 59.802 (434.542) 1.005.340

Pass,v:tl noti correnti

t’asztvttl I3rìart.’ia ne r.on correnti 3t).45 I Lt, 434 17.276 1.186.247 (165 542) I 244 866

Fotidi per i,eneflet a d:pe:tde:ttt 4 22 - - - - 41 242

Ias:v’:i per impo e diflèni:e 10.066 1.500 - - - I 1.566

Altre pasnts li rott correttI’ 48. 155 I 58% — - - 49.743

Totale passisità non correnti 129.914 179.522 17.276 1.186.247 1165.542) 1.347.417

I’ asts :6 cc rreot,

Debii, commerciali 65 485 17 I4 . -
- $2.639

Altri deboi 60 688 44.864 . - 143.738 24’) 200

rasst iS per imposte concettI t 29.83) 4 414 — - - 34.245

I’asstsità Onanzianie correnti 4.209 4.812 1.109 84.374 211.882 306 4)6

Totale passi’ ilS correnti t60.2l3 71.274 1.109 84.374 355.620 672.590

IOIAIT PAS%I iiÀ 290.127 250.796 18.385 1.270.611 190.078 2.020.007

TfYI.4EE PAtRIMONIO NETTO E PASSIVIT 1.246.446 672.694 20.248 1.330.413 1144.464) 3.025.347

28

Conto
Conto

economico pro-
Conto

economico

forma del
economico

consolidato
Aggiustamenti

Finanziamento Contabilizzazione
Gruppo per

consolidato del
riclassificato di

US GAAP
- dell’operazione dell’operazione

l’esercizio
Gruppo per

Luminex per
IFRS

chiuso al 31
l’esercizio

l’esercizio

dicembre 2020
chinso al 31

chiuso al 31
dicembre 2020

dicembre 2020

(F,) (G3 (II, (I) (4)

Ricavi delle vendite e prestazioni 881.305 365.432 - - - 1.246.737

Costo del venduto (278.400) (147.634) (314) - 2.042 (424.306)

Margine Lordo 602.905 217.798 (314) - 2.042 822.431

Spese dì vendita e marketing (144.064) (80.623) - - 3.007 (221.680)

Costi di ricerca e sviluppo (50.800) (46.647) - - 1.775 (95.672)

Spese generali e amministrative (72,083) (52.262) 807 - (16.827) (140.365)

Altri (oneri) e proventi operativi ( 1.732) (1.993) - - - (I 3.725)

Risultato Operativo (EBIT) 324.226 36.273 493 - (10.003) 350.989

l’roventi/(Oneri) Onanziari (2.853) (10.936) (1.420) (25.964) 10.045 (31.128)

Risultato ante imposte 321.373 25.337 (927) (25.964) 42 319.861

Imposte sul reddito (73,077) (12.056) 250 5,702 1.024 (78.157)

Utile d’esercizio 248.296 13.281 (677) (20.262) 1.066 241.704

La descrizione delle rettifiche effettuate per la costruzione del conto economico consolidato pro-forma per
l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2020 è riportata nel successivo Paragrafo 5.1,2.

5.1.2. Note esplicati1’e ai Prospetti Consolidati Pro-Forma

Base di presentazione e principi contabili utilizzati

La situazione patrimoniale e finanziaria consolidata pro-forma aI 31 dicembre 2020 e il conto economico
consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2020 sono stati predisposti rettificando i dati storici
del Gruppo DiaSorin desunti dal Bilancio Consolidato DiaSorin al fine di simulare retroattivamente i principali